

Motion 2003:6 av Birgitta Rydberg m fl (fp) om läkemedelsinformation

Landstingsstyrelsen föreslår landstingsfullmäktige besluta

att ge koncernledningen i uppdrag att utarbeta riktlinjer för att reglerar relationerna mellan sjukvårdspersonal inom landstingsfinansierad vård och läkemedelsföretag

att ge läkemedelskommittéerna i uppdrag att stärka den producentoberoende informationen och utbildningen för sjukvårdspersonal om läkemedel och hälsoekonomi

att ge koncernledningen i uppdrag att inrätta en stiftelse (motsvarande) som ska svara för utbildning för sjukvårdspersonal som läkemedelsföretag och andra företag hittills svarat för.

Läkemedelsföretag och andra företag har svarat för en stor del av vidareutbildningen för främst läkare. Riskerna med en sådan producentbunden information och bekostad utbildning är att det påverkar vårdgivarens val av läkemedel. Riskerna med systemet är att väl dokumenterade, billiga och kostnadseffektiva läkemedel inte skrivs ut. Istället skrivs nya och dyrare läkemedel ut. Det leder till att läkemedelskostnaderna snabbt fortsätter att öka och resurser omprioriteras från övrig sjukvård till läkemedel.

Samtidigt är det viktigt att sjukvårdspersonal inom Stockholms län får en bra utbildning om läkemedel, om nya behandlingsmetoder och om hälsoekonomi. Därför behöver en stiftelse eller motsvarande bildas som kan understödja en sådan producentobunden utbildning. Verksamheten kan finansieras av landsting och läkemedelsföretag enligt gemensamt fastställda och strikta riktlinjer. Såväl landstingsanställd vårdpersonal som vårdpersonal som verksam hos privata vårdgivare som har avtal med landstinget kan söka ersättning för utbildning av stiftelsen.

För närvarande är det svårt för vårdpersonal anställd inom Stockholms läns landsting att delta i sådana utbildningsaktiviteter. Detta efter att de nya riktlinjerna för resor och representation för landstingsanställd personal nyligen fastställts. Den lägre utbildningsaktiviteten kan på sikt innebära att kunskapsläget försämras. Det skulle vara en mycket olycklig utveckling. Därför är det viktigt att erbjuda andra fortbildningsmöjligheter via en stiftelse eller motsvarande. Utbildningen skulle då bli neutral.